
 

УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА

     ПРОТОКОЛ  №33
      Позачергової сесії Хустської  міської  ради

 VІІІ скликання

від 27.02.2024  року м. Хуст 

                                                                                               Обрано: 35 депутатів 
                                                                                                Присутні: 31  депутат

1. Аннишинець Микола Васильович
2. Білецький Дмитро Мирославович
3. Бринзей Олег Васильович
4. Волощук Володимир Дмитрович
5. Гангур Юрій Михайлович
6. Грабарь Михайло Михайлович
7. Губаль Василь Іванович
8. Гук Вячеслав Степанович
9. Джуга Павло Іванович 
10. Драгуський Олександр Васильович
11. Дулкай Віталій Юрійович
12. Дулкай Юрій Ілліч
13. Калинич Олеся Василівна

14. Ковач Андрій Васильович
15. Лунченко Валерій Дмитрович
16. Малета Іван Юрійович
17. Маханець Василь Васильович
18. Михей Вікторія Віталіївна
19. Мондич Михайло Михайлович
20. Подолей Іван Васильович
21. Рівіс Михайло Михайлович
22. Росоха Іван Іванович
23. Сабадош Віктор Михайлович
24. Сабов Сергій Йосипович
25. Сарвадій Мирослава Василівна
26. Сочка Олександр Андрійович
27. Чегіль Володимир Іванович
28. Чепка Мирослав Антонович
29. Шимоня Володимир Янович
30. Шпірь Ольга Омельянівна
31. Якубець Василь Юрійович



Відсутні:    
1. Кричфалушій Володимир Васильович
2. Лепей Руслана Володимирівна
3. Лукач Василь Васильович
4. Шегута Ярослав Федорович

                 
Головуючий:         Кащук  В.П.
Секретар ради:      Губаль В.І.

Запрошені:  заступники міського голови, начальники управлінь Хустської міської
ради, старости.

 
Порядок денний

1. Про висловлення недовіри та дострокове припинення повноважень Хустського 
міського голови Кащука Володимира Павловича

Слухали:  

Головуючий:

Головуючий:

Головуючий:

Головуючий:

Шановні  депутати  доброго  дня!  Прошу  зареєструватися.
Зареєстровано  31  депутат  +  головуючий.  Оголошую  Позачергову
сесію Хустської міської ради  VІІІ скликання згідно ст. 26 ЗУ «Про
місцеве самоврядування в Україні», ст. 21 ЗУ «Про статус депутатів
місцевих рад» та глави 2.3 розділу 2 Регламенту Хустської міської
ради відкритою. 

Запропонував хвилиною мовчання,  вшанувати пам'ять  загиблих на
війні воїнів.

Повідомив, що 12.02.2024 року до Хустської міської ради надійшло
звернення  від  депутатів  міської  ради  у  складі  26  чоловік  щодо
скликання позачергової сесії з розгляду питання «Про висловлення
недовіри  та  дострокове  припинення  повноважень  Хустського
міського голови Кащука Володимира Павловича».

Зауважив,  що видатки міського бюджету Хустської  територіальної
громади протягом січня-лютого 2024 року профінансовані. Залишки
коштів  бюджету  Хустської  територіальної  громади  згідно  даних
Управління  державної  казначейської  служби  та  фінансового
управління  міської  ради  по  основному  рахунку  склали  –
33 047 111,90 грн., бюджет розвитку – 3 666 488,74 грн., с/г втрати –
849 500,89  грн.,  інша субвенція  з  місцевого  бюджету  –  693 385,00
грн..
В цілому, залишок коштів міського бюджету станом на 27.02.2024
року складає 40 413 164,25 грн..
Залишок  коштів  по  грандових  проектах  складає  1 101 000,0  грн.,
залишок коштів по пам’ятнику Магдебурзькому праву – 232 000,60
грн..



Головуючий:

Скомаровська 
М.Л.:

Головуючий:

Ухвалили:

Рівіс М.М.:

Головуючий:

Лунченко В.Д.:

Губаль В.І.:

Білецький 
Д.М.:

Подякував  всім  за  співпрацю,  адже  не  дивлячись  на  численні
проблеми та війну в країні,  всі  разом продовжували забезпечувати
життєдіяльність громади.

Переходимо до розгляду порядку денного.  Ставлю на голосування
порядок денний.

Надав слово голові Хустської міської територіальної виборчої комісії
Хустського району Закарпатської області – Скомаровській М.Л.

Зачитала  Постанову  Хустської  міської  територіальної  виборчої
комісії Хустського району Закарпатської області від 09.02.2024 року
№89  «Про  визнання  обраним  депутатом  Хустської  міської  ради
наступного за черговістю кандидата в депутати в багатомандатному
виборчому  окрузі  від  Закарпатської  регіональної  політичної  партії
«СИЛА  І  ЧЕСТЬ»  -  Лукачко  Юрія  Юрійовича  та  Постанову
Хустської міської територіальної виборчої комісії Хустського району
Закарпатської  області  від  22.12.2023  року  №87  «Про  визнання
обраним депутатом Хустської міської ради наступного за черговістю
кандидата  в  депутати  в  багатомандатному  виборчому  окрузі  від
політичної партії «Радикальна партія Олега Ляшка» - Булей Джаніко
Яношовича та Білецького Віталія Миколайовича.

Новообрані депутати Лукачко Ю.Ю., Булей Д.Я. та Білецький В.М.
прийняли  присягу  та  отримали  посвідчення  депутата  Хустської
міської ради. Опісля депутати приступили до голосування.

Ставлю  на  голосування  Порядок  денний  за  основу  -   «За»  -  34,
«Проти» - 0, «Утрималось» - 0, Не голосувало - 0. 
Рішення прийнято.

Надав слово депутату міської ради – Рівісу М.М.

Запропонував поставити на голосування питання наступного змісту:
«Оголошення перерви та закінчення даної сесії може здійснюватись
виключно за рішенням більшості депутатів від загального складу».

Повідомив, що продовження сесію буде відбуватись без його участі.
Надав слово депутату міської ради – Лунченко В.Д.

Подякував за співпрацю та побажав всім успіху.

Опісля  міський  голова  покинув  сесійну  залу.  Також  сесійну  залу
покинув депутат міської ради – Лунченко В.Д.

Надав слово депутату міської ради – Білецькому Д.М.

Вніс пропозицію обрати головуючим секретаря міської ради – Губаля
В.І.



Губаль В.І.:

Драгуський 
О.В.:

Губаль В.І.:

Ухвалили:

Головуючий:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Повідомив про виникнення конфлікту інтересів 

Повідомив про виникнення конфлікту інтересів

Ставлю на голосування пропозицію депутата Білецького Д.М. - «За»
- 31, «Проти» - 0, «Утрималось» - 0, Не голосувало - 3. 
Рішення прийнято.

Відтак, за результатами голосування головуючим став секретар ради
– Губаль В.І..

Вніс  пропозицію  внести  до  порядку  денного  наступні  проекти
рішень:
-  Про  висловлення  недовіри  Хустському  міському  голові  Кащуку
Володимиру Павловичу;
- Про затвердження нового складу лічильної комісії;
-  Про  дострокове  припинення  повноважень  Хустського  міського
голови Кащука Володимира Павловича;
- Про виконання обов’язків міського голови;
-  Про  виключення  Білецького  В.М.  з  персонального  складу
виконавчого комітету Хустської міської ради.

Ставлю на голосування зі змінами порядок денний в цілому - «За» -
33, «Проти» - 0, «Утрималось» - 0, Не голосувало - 1. 
Рішення прийнято.

Позаяк пропозицію не було винесено на голосування, запропонував
повернутися  до  голосування  внесеної  пропозиції.  Спочатку
проголосувати  за  пропозицію  щодо  внесення  до  порядку  денного
вищеперерахованих проектів  рішень,  а  потім за  порядок  денний в
цілому.

Ставлю  на  голосування  пропозицію  -  «За»  -  33,  «Проти»  -  0,
«Утрималось» - 0, Не голосувало - 1. 
Рішення прийнято.

Зачитав  пояснювальну  записку  до  проекту  рішення  «Про
висловлення  недовіри  та  дострокове  припинення  повноважень
Хустського міського голови Кащука Володимира Павловича».

Ставлю на голосування зі змінами порядок денний в цілому -  «За» -
32, «Проти» - 0, «Утрималось» - 0, Не голосувало - 2. 
Рішення прийнято.

Ставлю на голосування за основу проект рішення «Про висловлення
недовіри  Хустському  міському  голові  Кащуку  Володимиру
Павловичу» -  «За» - 33, «Проти» - 0, «Утрималось» - 0, 
Не голосувало - 1. 



Ухвалили:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Білецький 
Д.М.:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Головуючий:

Сабадош В.М.:

Голова 
лічильної 
комісії
Сабадош В.М.:

Рішення прийнято.

Ставлю на голосування в цілому проект рішення «Про висловлення
недовіри  Хустському  міському  голові  Кащуку  Володимиру
Павловичу» -  «За» - 33, «Проти» - 0, «Утрималось» - 0, 
Не голосувало - 1. 
Рішення прийнято.

Ставлю на голосування за основу проект рішення «Про затвердження
нового  складу  лічильної  комісії»  -  «За»  -  33,  «Проти»  -  0,
«Утрималось» - 0, Не голосувало - 1. 
Рішення прийнято.

В кого які будуть пропозиції? Надав слово депутату міської ради –
Білецькому Д.М.

Вніс  пропозицію включити до  складу  лічильної  комісії  наступних
депутатів міської ради - Сабадоша В.М., Дулкай В.Ю., Сабов С.Й.,
Рівіса М.М. та Шимоню В.Я..

Якщо немає інших пропозицій, ставлю на голосування пропозицію
депутата міської ради – Білецького Д.М. -  «За» -  29,  «Проти» - 0,
«Утрималось» - 1, Не голосувало - 4. 
Рішення прийнято.

Ставлю на голосування в цілому  проект рішення «Про затвердження
нового  складу  лічильної  комісії»  «За»  -  31,  «Проти»  -  0,
«Утрималось» - 1, Не голосувало - 2. 
Рішення прийнято.

Переходимо  до  розгляду  проекту  рішення  «Про  дострокове
припинення  повноважень  Хустського  міського  голови  Кащука
Володимира Павловича». 
Враховуючи  те,  що  дане  питання  передбачає  процедуру  таємного
голосування при прийнятті даного рішення, запропонував лічильній
комісії  підготуватися  до  організації  процедури  таємного
голосування.

Надав слово члену лічильної комісії – Сабадош В.М.

Зачитав протокол №1 засідання лічильної комісії Хустської міської
ради від 27.02.2024 року. Повідомив, що головою лічильної комісії
обрано  –  Сабадоша  В.М.,  секретарем  лічильної  комісії  обрано  –
Дулкай В.Ю. 

Зачитав протокол №2 засідання лічильної комісії  від 27.02.2024 року
з наступних питань:
      1. Про затвердження форми бюлетеня для таємного голосування
по  питанню  порядку  денного  «Про  дострокове  припинення



Головуючий:

Член лічильної 
комісії 
Шимоня В.Я.:

Голова 
лічильної 
комісії 
Сабадош В.М.:

Головуючий:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Головуючий:

повноважень  Хустського  міського  голови  Кащука  Володимира
Павловича».
     Ознайомив присутніх депутатів зі зразком бюлетеня.
     2. Про затвердження процедури проведення таємного голосування
«Про  дострокове  припинення  повноважень  Хустського  міського
голови Кащука Володимира Павловича».
     Зачитав депутатам процедуру проведення таємного голосування.
    3.  Про  затвердження  форми  листка  опломбування  виборчої
скриньки  для  проведення  таємного  голосування  «Про  дострокове
припинення  повноважень  Хустського  міського  голови  Кащука
Володимира Павловича».
     Попросив  членів  лічильної  комісії  провести  опломбування
виборчої скриньки та підготувати бюлетені для процедури таємного
голосування.
Повідомив, що виготовлено 40 бюлетенів для таємного голосування.
Проінформував депутатів про порядок отримання бюлетенів.

Запропонував розпочати процедуру таємного голосування. Запросив
депутатів отримати бюлетені та проголосувати.

Повідомив,  що  5  депутатів  міської  ради  не  брали  участі  у
голосуванні, позаяк  були відсутні. 

Повідомив, що зі  40 виготовлених бюлетенів один залишається як
взірець інші, які були не використані погашаються.

Зачитав протокол №3 засідання лічильної комісії Хустської міської
ради від 27.02.2024 року з наступних питань:
1.  Про  встановлення  результатів  таємного  голосування  депутатів
«Про  дострокове  припинення  повноважень  Хустського  міського
голови Кащука Володимира Павловича».
2.  Про  опечатування  та  передачу  бюлетенів  для  голосування  та
протоколів лічильної комісії для організації їх належного зберігання.

Повідомив,  що  за  результатами  проведення  процедури  таємного
голосування «Про дострокове припинення повноважень Хустського
міського  голови  Кащука  Володимира  Павловича»  33  депутати
проголосували «ЗА», тому рішення вважається прийнятим.

Зачитав  проект  рішення  «Про  виконання  обов’язків  міського
голови». Ставлю на голосування за основу -  «За» - 29, «Проти» - 0,
«Утрималось» - 0, Не голосувало - 4. 
Рішення прийнято.

Запитав, чи є якісь пропозиції з приводу даного питання? Пропозицій
не має.

Повідомив про виникнення конфлікту інтересів.



Драгуський 
О.В.:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Ухвалили:

Головуючий:

Повідомив про виникнення конфлікту інтересів.

Ставлю на  голосування  в  цілому проект  рішення  «Про виконання
обов’язків міського голови» - «За» - 31, «Проти» - 0, «Утрималось» -
0, Не голосувало - 2. 
Рішення прийнято.

Проект рішення «Про виключення Білецького В.М. з персонального
складу  виконавчого  комітету  Хустської  міської  ради».  Ставлю  на
голосування  за  основу  та  в  цілому  -  «За»  -  32,  «Проти»  -  0,
«Утрималось» - 0, Не голосувало - 1. 
Рішення прийнято.

Порядок денний вичерпано. Пропоную позачергову сесію  Хустської
міської ради VІІI скликання – закрити. Дякую всім за увагу!

Головуючий,
Секретар ради                                                        Василь ГУБАЛЬ


